

SOLLUX HUSE ApS.
Livøvej 2A, 8800 Viborg

Årsrapport for
2023

CVR-nr. 29 41 69 66

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. februar 2024.

Daniel Høgh Zacher Kirkegaard
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

Ledelsesberetning

- 3 Selskabsoplysninger
- 4 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 5 Resultatopgørelse
- 6 Balance
- 8 Egenkapitalopgørelse
- 9 Noter
- 10 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet	SOLLUX HUSE ApS. Livøvej 2A 8800 Viborg
	CVR-nr.: 29 41 69 66
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Ole Møller Helbæk, Direktør
Revisor	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i handel og investering i ejendomme og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 288.594 kr. mod -21.005 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 147.100 kr. mod -76.269 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	288.594	-21.005
Andre finansielle indtægter	67	40.576
1 Øvrige finansielle omkostninger	-100.071	-117.352
Resultat før skat	188.590	-97.781
2 Skat af årets resultat	-41.490	21.512
Årets resultat	147.100	-76.269
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	147.100	0
Disponeret fra overført resultat	0	-76.269
Disponeret i alt	147.100	-76.269

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Omsætningsaktiver		
Handelsejendomme	3.725.133	3.412.633
Varebeholdninger i alt	<u>3.725.133</u>	<u>3.412.633</u>
Udskudte skatteaktiver	133.152	174.642
Andre tilgodehavender	<u>0</u>	<u>193</u>
Tilgodehavender i alt	<u>133.152</u>	<u>174.835</u>
Likvide beholdninger	<u>70.442</u>	<u>158.857</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>3.928.727</u>	<u>3.746.325</u>
Aktiver i alt	<u>3.928.727</u>	<u>3.746.325</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	204.000	204.000
	Overført resultat	<u>777.100</u>	<u>630.000</u>
	Egenkapital i alt	<u>981.100</u>	<u>834.000</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	1.137.712	1.193.517
	Kreditinstitutter i øvrigt	<u>1.228.616</u>	<u>1.428.616</u>
3	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.366.328</u>	<u>2.622.133</u>
3	Kortfristet del af langfristet gæld	255.518	276.606
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	12.500	13.586
	Anden gæld	<u>313.281</u>	<u>0</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>581.299</u>	<u>290.192</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>2.947.627</u>	<u>2.912.325</u>
	Passiver i alt	<u>3.928.727</u>	<u>3.746.325</u>
4	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	204.000	706.269	910.269
Årets overførte overskud eller underskud	0	-76.269	-76.269
Egenkapital 1. januar 2023	204.000	630.000	834.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	147.100	147.100
	<u>204.000</u>	<u>777.100</u>	<u>981.100</u>

Noter

	2023	2022		
1. Øvrige finansielle omkostninger				
Andre finansielle omkostninger	100.071	117.352		
	100.071	117.352		
2. Skat af årets resultat				
Årets regulering af udskudt skat	41.490	-21.512		
	41.490	-21.512		
3. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt 31/12 2023	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2023	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	1.193.230	55.518	1.137.712	896.667
Kreditinstitutter i øvrigt	1.428.616	200.000	1.228.616	428.616
	2.621.846	255.518	2.366.328	1.325.283

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.193 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 3.725 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve og privatpantebreve på i alt 3.500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ejendomme hvis regnskabsmæssige værdi udgør 3.725 t.kr.

5. Eventualposter Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har stillet selvskyldner kaution for tilknyttede virksomheders gæld til kreditinstitutter og realkreditinstitutter. Kautionen er ulimiteret. Den samlede gæld for koncernen udgør pr. 31. december 2023 356 mio. kr.
